
TROPY
Život v pralese



• Tropické deštné lesy – v okolí rovníku (JA, 
AFRIKA, ASIE, AUSTRÁLIE) – horko a vlhko po 
celý rok.

• Nejbohatší společenstva rostlin (5 pater lesa) a 
živočichů (hmyz, ptáci, opice, plazi). 

• Vlivem těžby dřeva a plantážnictví se snižuje jejich 
plocha – PLÍCE SVĚTA.

Počasí v tropech během dne

VÝPAR

6 hod. 12 hod. 18 hod.



VÝŠKOVÉ PATRA TROPICKÉHO PRALESA

BYLINNÉ PATRO 1 m
KEŘOVÉ PATRO 5 m

SPODNÍ STROMOVÉ 
PATRO do 20 m

STŘEDNÍ STROMOVÉ
PATRO do 40 m (střecha)

HORNÍ STROMOVÉ 
PATRO do 60 m



Křížovka - zadání

1. Obrovský had žijící v Amazonii (škrtič).
2. Druh zemědělského území, na kterém dochází k 

intenzivnímu pěstování plodin.
3. Velký brazilský přistav (město) na Amazonce.
4. Vždyzelené „obojživelné“ dřevinné porosty, rostoucí při 

pobřeží v oblasti tropů.
5. Lidoopi žijící v deštném pralese v povodí Konga.
6. Rostlina s chabým stonkem, který se ovíjí kolem kmene 

stromu.
7. Nejrozlehlejší deštný prales na Zemi.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



Křížovka - řešení
1. a n a k o n d a
2. p l a n t á ž e
3. M a n a u s
4. m a n g r o v e
5. g o r i l a
6. l i á n a
7. a m a z o n i e

Džungle se nazývá tropický deštný prales v Asii.


	TROPY
	Snímek číslo 2
	VÝŠKOVÉ PATRA TROPICKÉHO PRALESA
	Křížovka - zadání
	Křížovka - řešení

